
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\determine da pubblicare\n. 234 del 14.09.11.doc 

 DEL    14.09.2011  

                                                                                                                       

                              Comune  di  Scicli  
 Provincia di Ragusa   

 VII° SETTORE LL.PP.   

 

   N°        234                                                                                  

  
 

OGGETTO: Lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello – Donnalucata. 6° lotto. 

Progetto di pavimentazione strade interne e parcheggio esterno di proprietà 

comunale.   Impegno spesa e liquidazione contributi dovuti all’autorità di vigilanza. 
 

IL CAPOVII° SETTORE 

 

Premesso che:  

-con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 53 del 09.03.2011  è stato approvato  il progetto 

esecutivo, redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale,  dei lavori per la pavimentazione strade interne e 

parcheggio esterno di proprietà comunale nel mercato orticolo di c.da Spinello a Donnalucata; 

-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 115 del 12.05.2011 è stato disposto di provvedere 

all’affidamento dei lavori mediante cottimo- appalto ed è stato approvato lo schema di cottimo appalto; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 115 del 12.05.2011 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta 

Paolino Salvatore; 

Richiamata la deliberazione dell’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 

del 03 novembre 2011 di “ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, 

per l’anno 2011” resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre 2010, con la quale vengono stabilite , tra le 

altre cose, le modalità e i termini di versamento della contribuzione dovuta; 

Visto l’estratto conto MAV ( pagamenti mediante avviso), emesso dall’autorità di vigilanza nei confronti 

del Comune di Scicli, relativo al quadrimestre gennaio- aprile 2011; 

Dato atto che, tra le altre somme, il Comune di Scicli deve effettuare il versamento di € 30,00 ( euro 

trenta/00) per la gara relativa ai lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello – Donnalucata. 

6° lotto. Progetto di pavimentazione strade interne e parcheggio esterno di proprietà comunale; 

Considerato che le suddette somme non sono state previste nel progetto approvato con determina del 

Capo VII Settore LL.PP. n. 53 del 09.03.2011; 

Ritenuto opportuno e necessario impegnare e liquidare le suddette somme; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa:  

1-Di impegnare la complessiva somma di € 30,00 , quale contributo dovuto all’autorità per la  

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, per la gara per l’affidamento dei 

lavori di pavimentazione strade interne e parcheggio esterno di proprietà comunale, nel mercato 

orticolo di C.da Spinello a Donnalucata, al servizio 2.11.02.01/10 cap. 23 residuo bilancio 2004 

redigendo bilancio 2011, impegno 1002/2004; 

2- di liquidare e pagare la somma di € 30,00 all’autorità di vigilanza prelevandola dal servizio 

2.11.02.01/10 cap. 23 residuo bilancio 2004 redigendo bilancio 2011, impegno 1002/2004; 

3- Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il versamento del suddetto contributo, con le 

modalità previste dall’ art. 5 comma 6 della deliberazione dell’ Autorità di vigilanza del 

03.11.2010; 

4- Trasmettere,  la presente determinazione, al servizio finanziario per i provvedimenti di 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\determine da pubblicare\n. 234 del 14.09.11.doc 

competenza, ed in copia al RUP Ing. Spanò Guglielmo.  
 

                                                                                             IL CAPO VII SETTORE  

                                                                                               (Ing. Calvo Salvatore)           

 

 

 

=========================================================================== 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

Impegno n. 1002/2004 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

Scicli, lì __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 

 

 

 

 

=================================================================== 


